РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 17
20.02.2018г.                                                                                         х. Гашун
Об утверждении отчета за 2017 год
о реализации муниципальной программы

 Северного сельского поселения «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными услугами населения
в Северном сельском поселении на  2014-2020 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Северного сельского поселения от 06.09.2013 № 63 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Северного сельского поселения, руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 28² Устава муниципального образования «Северное сельское поселение»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет за 2017 год о реализации муниципальной программы Северного сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Северного сельского поселения на  2014-2020 годы», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на  ведущего специалиста главы Администрации Северного сельского полселения Е.Н. Нарыжную.
Глава Администрации

Северного сельского поселения                  С.В. Крымский
Постановление вносит:

Ведущий специалист
Приложение

к постановлению Администрации

Северного сельского поселения

от 20.02.2018 № 17
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Северного сельского поселения района

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Северного сельского поселения на  2014-2020 годы» за 2017 год

1. Конкретные результаты, достигнутые в 2017 году

На реализацию муниципальной программы Северного сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Северного сельского поселения на  2014-2020 годы» (далее – муниципальная программа) в 2017 году было предусмотрено 1769,7  тыс. рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета –1796,7 тыс. рублей.
Освоено в рамках реализации муниципальной программы
1769,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета –– 1550,7 тыс. рублей.
Средства были направлены на цели, предусмотренные программными мероприятиями.

2. Результаты реализации основных
мероприятий подпрограмм муниципальной программы

Муниципальная  программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения » (далее – Подпрограмма 1);

Подпрограмма 2 – «Благоустройство территории поселения» (далее – Подпрограмма 2);
В рамках реализации Подпрограммы 2 в 2017 году выполнены следующие основные мероприятия:

2.1.   Расходы на содержание мест захоронения  ( приобретения материала для ремонта памятников)- проведены в полном объёме.
2.2.  Расходы по  выплате заработной платы гражданам, принятым в администрацию  на общественные работы выполнены в полном объёме.

2.3. Приобретение запчастей для газонокосилки - приобретены в полном объёме.

2.4. Приобретение таймеров (2 шт.) , ламп для уличного освещения (30 шт.) приобретены в полном объёме.

2.4. Расходы на коммунальные услуги за потребление электроэнергии наружного (уличного освещения) – проведены в полном объёме.

2.5. Расходы на работы по ремонту памятников – проведены в полном объёме.

2.6. Расходы на текущий ремонт уличного освещения в х. Гашун  – проведены в полном объёме.

2.7. Расходы на приобретение хоз.инвенторя – приобретены в полном объёме.
2.8. Разработка ПСД на капитальный ремонт тротуара - проведены в полном объёме.

2.9. Капитальный ремонт тротуара по ул. Семидворка – проведен в  полном объёме.

2.10. Капитальный ремонт тротуара по ул. Железнодорожная – проведен в  полном объёме.

2.11. Проведение работ по содержанию имущества - проведены в полном объёме.

2.12. Грейдирование внутрипоселковых  дорог -  проведены в полном объёме.

Экономия бюджетных средств сложилась по факту выполненных работ.
Сведения о степени выполнения основных мероприятий Подпрограммы муниципальной программы приведены в приложении №1.
3. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной  программы

На реализацию муниципальной программы повлияли следующие факторы:

факторы, повлиявшие на ход реализации муниципальной программы отсутствуют.
4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию муниципальной  программы

На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 на 2017 год было предусмотрено средств местного бюджета 1797,6 тыс. рублей.

Освоено в рамках реализации Подпрограммы 2 средств местного бюджета 1550,7 рублей.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной  программы за 2017 год приведены в приложении № 2.
Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия муниципальной программы приведена в приложении №3.

5. Сведения о достижении значений

показателей (индикаторов) муниципальной  программы,

подпрограмм муниципальной  программы за 2017 год

В рамках реализации муниципальной программы за 2017 год предусмотрено достижение основных показателей:
1. Уровень износа коммунальной инфраструктуры;
Достижение основных показателей муниципальной программы в 2017 году осуществлялось посредством достижения следующих показателей Подпрограмм:
В рамках реализации Подпрограммы 2 муниципальной программы предусмотрено достижение 1  основного  показателя.

6. Информация о внесенных
изменениях в муниципальную  программу

Внесенные в течение 2017 года изменения в муниципальную  программу Северного сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Северного сельского поселения на 2014-2020 годы»:
постановление Администрации Северного сельского поселения  от 09.03.2017 №16 «О внесении изменений в постановление Администрации Северного сельского поселения от 15.10.2013г. № 76»,  в соответствие объектов и объемов финансирования муниципальной программы;
7. Результаты оценки эффективности
реализации муниципальной  программы в 2017 году

Последовательная реализация мероприятий муниципальной программы способствует повышению уровня предоставленных жилищно-коммунальных услуг населению Северного сельского поселения и развитию системы жилищно-коммунального комплекса Северного сельского поселения  в целом.
При определении эффективности муниципальной программы используются следующие показатели:
     Доля фактически освещённых улиц в общей протяженности улиц населённых пунктов Северного сельского поселения.
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1, что характеризует высокий уровень эффективности реализации программы по степени достижения целевых показателей.

Суммарная оценка степени реализации основных мероприятий муниципальной программы составляет 1 (из 10 запланированных основных мероприятий выполнено 10), что характеризует хороший уровень эффективности реализации программы по степени реализации основных мероприятий.
Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы при сложившейся экономии составляет 0,99 и признается высокой.
В целом, анализ реализации муниципальной программы в соответствии с методикой оценки ее эффективности показал значение показателя, равным 0,99, отсюда уровень реализации муниципальной программы в 2017 году признается высокой.
8. Результаты реализации мер государственного и правового регулирования

В рамках реализации муниципальной программы не предусмотрены меры государственного и правового регулирования.

9. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы. Предложения по оптимизации бюджетных
расходов на реализацию основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы

Для достижения основной цели необходимо решить следующие задачи:

- строительство новых и модернизация существующих объектов и водо-, газо-, электропроводных сетей, имеющих недостаточную пропускную способность;

- создание системы эффективного управления в коммунальном хозяйстве;

- активизация работы населения по благоустройству и наведению санитарного порядка на придомовых и уличных территориях.

Оптимизация бюджетных расходов в рамках муниципальной программы не предусмотрена.
Глава Администрации

Северного сельского поселения                                          С.В. Крымский
Приложение №1

к отчету о реализации муниципальной программы
Северного сельского поселения «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения
Северного сельского поселения на  2014-2020 годы» за 2017 год

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Северного сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Северного сельского поселения на 2014-2020 годы» за 2017 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

(руководитель/

заместитель руководителя ОМС/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя-тия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланиро-

ванные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 2. «Благоустройство территории поселения»

	2.1
	Основное мероприятие:
Озеленение территории

	глава Администрации Северного сельского поселения С.В. Крымский, ведущий специалист Е.Н. Нарыжная
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения

	2.2
	Основное мероприятие:
Содержание мест захоронения (приобретение материалов для ремонта памятников)

	глава Администрации Северного сельского поселения С.В. Крымский, ведущий специалист Е.Н. Нарыжная
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения
	-

	2.3
	Основное мероприятие:
Общественные работы
	глава Администрации Северного сельского поселения С.В. Крымский, ведущий специалист Е.Н. Нарыжная

	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения
	-

	2.4
	Основное мероприятие:
Приобретение запчастей для газонокосилки
	глава Администрации Северного сельского поселения С.В. Крымский, ведущий специалист Е.Н. Нарыжная

	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения

	2.5
	Основное мероприятие:
Приобретение таймеров (2 шт.) для уличного освещения
	глава Администрации Северного сельского поселения С.В. Крымский, ведущий специалист Е.Н. Нарыжная

	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	увеличение протяженности освещённых улиц населённых пунктов
	увеличение протяженности освещённых улиц населённых пунктов

	2.6
	Основное мероприятие:
Расходы на коммунальные услуги за потребление электроэнергии наружного (уличного) освещения
	глава Администрации Северного сельского поселения С.В. Крымский, ведущий специалист Е.Н. Нарыжная

	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	снижение  фактических расходов за предоставленные коммунальные услуги.

	снижение  фактических расходов за предоставленные коммунальные услуги.

	2.7
	Основное мероприятие:
Работы по ремонту памятников
	глава Администрации Северного сельского поселения С.В. Крымский, ведущий специалист Е.Н. Нарыжная

	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения

	2.8
	Основное мероприятие:
Текущий ремонт сетей уличного освещения в х. Гашун
	глава Администрации Северного сельского поселения С.В. Крымский, ведущий специалист Е.Н. Нарыжная

	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	увеличение протяженности освещённых улиц населённых пунктов
	увеличение протяженности освещённых улиц населённых пунктов

	2.9
	Основное мероприятие:
Расходы на приобретение хоз.инвентаря
	глава Администрации Северного сельского поселения С.В. Крымский, ведущий специалист Е.Н. Нарыжная

	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения

	2.10
	Основное мероприятие:
Разработка ПСД на капитальный ремонт тротуара
	глава Администрации Северного сельского поселения С.В. Крымский, ведущий специалист Е.Н. Нарыжная

	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения

	2.11
	Основное мероприятие:
Капитальный ремонт тротуара по ул. Семидворка
	глава Администрации Северного сельского поселения С.В. Крымский, ведущий специалист Е.Н. Нарыжная

	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения

	2.12
	Основное мероприятие:
Капитальный ремонт тротуара по ул. Железнодорожная
	глава Администрации Северного сельского поселения С.В. Крымский, ведущий специалист Е.Н. Нарыжная

	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения

	2.13
	Основное мероприятие:
Проведение работ по содержанию имущества
	глава Администрации Северного сельского поселения С.В. Крымский, ведущий специалист Е.Н. Нарыжная

	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения

	2.14
	Основное мероприятие:
Грейдирование внутриполковых  дорог
	глава Администрации Северного сельского поселения С.В. Крымский, ведущий специалист Е.Н. Нарыжная

	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения
	улучшение внешнего облика и экологического состояния Северного сельского поселения

	Контрольное событие программы
	-
	Х
	31.12.2017
	Х
	31.12.2017
	Х
	Х
	-

Приложение №2
к отчету о реализации муниципальной программы
Северного сельского поселения «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения
Северного сельского поселения на  2014-2020 годы» за 2017 год
Сведения

об использовании федерального, областного и местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
Северного сельского поселения на  2014-2020 годы» за 2017 год
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия, мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Северного сельского поселения в 2014-2020 годы»
	всего
	1797,6
	1550,7

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	1797,6
	1550,7

	внебюджетные источники
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Благоустройство территории поселения»
	всего
	1797,6
	1550,7

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	1797,6
	1550,7

	внебюджетные источники

	-
	-

	Основное мероприятие 2.1

Озеленение территории
	всего

	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет

	-

	внебюджетные источники

	-
	-

	Основное мероприятие 2.2
Содержание мест захоронения (приобретение материалов для ремонта памятников)
	всего
	16,6
	16,6

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	16,6
	16,6

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3
Общественные работы
	всего
	23,8
	10,8

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	23,8
	10,8

	внебюджетные источники
	-
	-

	всего
	11,7
	11,7

	Основное мероприятие 2.4
Приобретение  запчастей для газонокосилки
	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	11,7
	11,7

	внебюджетные источники

	-

	Основное мероприятие 2.5
Приобретение таймеров (2 шт.) для уличного освещения
	всего
	                        24,3
	24,3

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	24,3
	24,3

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 2.6
Расходы на коммунальные услуги за потребление электроэнергии наружного (уличного) освещения
	всего
	257,1
	257,1

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	257,1
	257,1

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 2.7
Работы по ремонту памятников
	всего
	15,0
	15,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	15,0
	15,0

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 2.8
Текущий ремонт сетей уличного освещения в х. Гашун
	всего
	     376,0
	376,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	376,0
	376,0

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 2.9
Приобретение хоз.инвентаря
	всего
	32,5
	32,5

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	32,5
	32,5

	-
	-

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.10
Разработка ПСД на капитальный ремонт тротуара
	всего
	10,1
	10,1

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	10,1
	10,1

	внебюджетные источники

	-
	-

	Основное мероприятие 2.11
Капитальный ремонт тротуара по ул. Семидворка
	всего
	                        177,4
	177,4

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	                      177,4
	177,4

	внебюджетные источники

	-
	-

	Основное мероприятие 2.12
Капитальный ремонт тротуара по ул. Железнодорожная
	всего
	579,3
	579,3

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	                    579,3
	579,3

	внебюджетные источники

	-
	-

	Основное мероприятие 2.13
Работы по содержанию имущества
	всего
	233,7

	областной бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	местный бюджет
	233,7

	внебюджетные источники

	-
	-

	Основное мероприятие 2.14
Грейдирование дорог
	всего
	40,0
	40,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	40,0
	40,0

	внебюджетные источники

	-

PAGE
2